bewertete finanzielle

Vermögenswerte:

Handelsaktiva - Schuldtitel   74   41   33   0

Handelsaktiva - Eigenkapitaltitel   1.222   65   1.140   17

Positive Marktwerte aus

derivativen Finanzinstrumenten   37   0   37   0

Zum beizulegenden Zeitwert

bewertete, nicht zu Handels-

zwecken klassifizierte finanzi-

elle

Vermögenswerte  IFRS 9 -

Schuldtitel   N/A   N/A   N/A   N/A

Zum beizulegenden Zeitwert

bewertete, nicht zu Handels-

zwecken klassifizierte finanzi-

elle

Vermögenswerte  IFRS 9 -

Eigenkapitaltitel   N/A   N/A   N/A   N/A

Zum beizulegenden Zeitwert

bewertete, nicht zu Handels-

zwecken klassifizierte finanzi-

elle

Vermögenswerte  IFRS 9 -

Sonstige   N/A   N/A   N/A   N/A

Zur Veräußerung verfügbare

finanzielle Vermögenswerte

IAS 39 - Eigenkapitaltitel   152   0   58   94

Zur Veräußerung verfügbare

finanzielle Vermögenswerte

IAS 39 - Schuldtitel   36   0   20   16

Zur Veräußerung verfügbare

finanzielle Vermögenswerte

IAS 39 - Sonstige   174   0   6   168

Zum beizulegenden Zeitwert

klassifizierte finanzielle

Vermögenswerte IFRS 9   574   0   574   0

Zum beizulegenden Zeitwert

bewertete finanzielle Vermö-

genswerte insgesamt

 1.296   37   N/A   574   362   106   1.868   294

Zum beizulegenden Zeitwert

bewertete finanzielle

Verpflichtungen:

Handelspassiva - Schuldtitel   0   0   0   0

Handelspassiva - Eigenkapital-

titel   14   14   0   0

Negative Marktwerte aus

derivativen Finanzinstrumenten   125   0   43   81

Investmentverträge   574   0   574   0

Zum beizulegenden Zeitwert

bewertete finanzielle

Verpflichtungen insgesamt   14   125   574   14   617   81

40

DWS  Konzernabschluss Anhang zur Konzernbilanz (nicht testiert)

Halbjahresbericht 2018

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente

Die Gruppe hat IFRS 9 erstmals im Januar 2018 angewendet. Bei der gewählten Übergangsmethode werden die Vergleichsinfor-

mationen nicht angepasst. Zur Überleitung der Klassen von Finanzinstrumenten zum 30. Juni 2018 im Vergleich zum 31. Dezem-